[image: image1.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

	от 27.02.2013 № 131-р

	5-я сессия

	г.Петропавловск-Камчатский

	О принятии решения о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 30.11.2011 № 437-нд «О порядке предоставления жилых помещений специализированного жилищного фонда в Петропавловск-Камчатском городском округе»

Рассмотрев проект решения о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 30.11.2011 № 437-нд
«О порядке предоставления жилых помещений специализированного жилищного фонда в Петропавловск-Камчатском городском округе», внесенный заместителем председателя Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа Смирновым С.И., разработанный на основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановления Правительства Российской Федерации от 27.07.1996 № 901 «О предоставлении льгот инвалидам и семьям, имеющим детей - инвалидов, по обеспечению их жилыми помещениями, оплате жилья и коммунальных услуг», с учетом протеста прокурора города Петропавловска-Камчатского от 26.11.2012 № 07/31-31-2012.         Руководствуясь статьей 28 Устава Петропавловск-Камчатского городского округа, Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа
РЕШИЛА:
1. Принять Решение о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 30.11.2011 № 437-нд                «О порядке предоставления жилых помещений специализированного жилищного фонда в Петропавловск-Камчатском городском округе».
2. Направить принятое Решение Главе Петропавловск-Камчатского городского округа для подписания и обнародования.
	Глава Петропавловск-Камчатского городского округа, исполняющий полномочия председателя Городской Думы

	К.Г. Слыщенко

	[image: image2.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от 06.03.2013 № 51-нд

О внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 30.11.2011 № 437-нд «О порядке предоставления жилых помещений специализированного жилищного фонда в Петропавловск-Камчатском городском округе»
Принято Городской Думой Петропавловск-Камчатского городского округа

(решение от 27.02.2013 № 131-р)
1. Абзац первый пункта 1.4 дополнить словами «(далее - служба «одного окна»)».

2. Пункт 3.6 изложить в следующей редакции:

«3.6. Инвалидам и семьям, имеющим детей-инвалидов, осуществляется замена занимаемого ими жилого помещения в общежитии на другое жилое помещение в общежитии, равнозначное по площади ранее занимаемому жилому помещению, в соответствии с индивидуальной программой реабилитации инвалида.

Инвалид либо его представитель обращается с заявлением о замене занимаемого инвалидом жилого помещения в общежитии на другое жилое помещение в общежитии через службу «одного окна». К заявлению прилагаются:

- копия паспорта гражданина Российской Федерации или иного документа, удостоверяющего личность заявителя;

- копия справки об инвалидности;

- копия индивидуальной программы реабилитации инвалида, выданной в установленном законом порядке;
- копия документа, подтверждающего полномочия представителя (в случае подачи заявления представителем инвалида) либо документа, подтверждающего состав семьи (в случае подачи заявления одним из членов семьи ребенка-инвалида).

Указанные копии представляются вместе с оригиналами документов и заверяются работником службы «одного окна», после чего оригиналы документов возвращаются заявителю.
По результатам рассмотрения заявления принимается одно из следующих решений:

- о замене занимаемого жилого помещения в общежитии на другое жилое помещение в общежитии;

- об отказе в замене занимаемого жилого помещения в общежитии.

Решение о замене занимаемого жилого помещения в общежитии принимается в срок, не превышающий 20 рабочих дней со дня регистрации заявления в службе «одного окна», в форме постановления администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.

Решение об отказе в замене занимаемого жилого помещения в общежитии принимает Департамент с указанием причины отказа в срок, не превышающий 5 рабочих дней со дня регистрации заявления в службе «одного окна».

Причиной для отказа в замене занимаемого жилого помещения в общежитии является наличие одного из следующих оснований:

- отсутствие в специализированном жилищном фонде жилого помещения, обеспечивающего реализацию индивидуальной программы реабилитации инвалида;
- представление заявителем неполного перечня прилагаемых к заявлению копий документов, указанных в настоящем пункте;
- недостоверность сведений, представленных заявителем.».
3. Настоящее Решение вступает в силу после дня его официального опубликования.
	Глава
Петропавловск-Камчатского

городского округа

	К.Г. Слыщенко